
Protokół nr 15 

 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim. 

 
 

w dniu 29.12.202 r. 

 

Wszyscy członkowie komisji byli obecni. 

Zaproszona na posiedzenie P Iwona Lichocka – Dyrektor Biblioteki Publicznej. 

 

Tematem posiedzenia było wydatkowanie środków i działalność  

Biblioteki Publicznej w Solcu Kujawskim. 

 

 

              Dyrektor mgr Iwona Lichocka  przedstawiła działalność Biblioteki Publicznej w 

Solcu Kujawskim. Biblioteka Publiczna w Solcu Kujawskim, zwana dalej Biblioteką, jest 

samorządową instytucją kultury i działa na podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 r. o 

organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

Do zadań Biblioteki należy: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych, 

2) obsługa użytkowników, przede wszystkim udostępnianie zbiorów oraz prowadzenie 

działalności informacyjnej, zwłaszcza informowanie o zbiorach własnych, innych bibliotek, 

muzeów i ośrodków informacji naukowej, a także współdziałanie z archiwami w tym 

zakresie, 

3) prowadzenie działalności bibliograficznej, dokumentacyjnej, naukowo-badawczej, 

edukacyjnej i popularyzatorskiej, 

4) udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wymiany 

międzybibliotecznej, 

5) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych mieszkańcom 

Gminy Solec Kujawski, 

6) współdziałanie z innymi bibliotekami i instytucjami kultury w zakresie rozwijania 

czytelnictwa i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności Gminy Solec 

Kujawski, 

7) tworzenie i udostępnianie baz danych katalogowych, bibliograficznych i faktograficznych, 

8) organizowanie i prowadzenie różnych form pracy z czytelnikiem, służących popularyzacji 

książki, sztuki i nauki oraz upowszechnianiu dorobku kulturalnego gminy. 

               Oprócz typowej działalności Biblioteka Publiczna w Solcu Kujawskim prowadzi 

szereg działań. Dyskusyjny Klub Książki to miejsce w którym miłośnicy literatury mogą 

podzielić się swoimi „po-lekturowymi” wrażeniami. Takie kluby, dzięki wsparciu Instytutu 

Książki, stały się nieodłączną częścią niejednego krajobrazu bibliotecznego. Klub Rodzinny 

to kolejna inicjatywa Biblioteki za pomocą spotykamy się wspólnie by podzielić się 

doświadczeniami płynącymi z RODZICIELSTWA, porozmawiać i spędzić miło czas w 

otoczeniu książek. W ramach spotkań organizujemy również warsztaty ze specjalistami 

rożnych dziedzin: dietetyki, pedagogiki, psychologii, stomatologii, logopedii, a nawet sztuki 

wizażu. Uniwersytet Trzeciego Wieku w Solcu Kujawskim powołany został w październiku 

2012 roku.  Z propozycją współpracy  w tym zakresie zwróciła się również Wyższa Szkoła 

Gospodarki z Bydgoszczy. Ostatecznie 15 października 2012 roku 58 studentów 

uczestniczyło w uroczystej inauguracji roku akademickiego poprzedzonej podpisaniem przez 

Burmistrza  Solca Kujawskiego panią Teresę Substyk, Prezydenta WSG pana Krzysztofa 



Sikorę i innych. Każdy ze słuchaczy otrzymuje indeks, w którym zbiera wpisy prowadzących 

poszczególne wykłady, w których uczestniczy, obecnie działają dwie równoległe grupy – 142 

słuchaczy. Komputerowy Klub Seniora ENTER to odpowiedź na potrzebę podjęcia działań 

zapobiegających wykluczeniu cyfrowemu wśród seniorów. Spotkania w ramach tegoż Klubu 

odbywają się raz w tygodniu i trwają około pół roku (listopad – maj). Uczestnicy w ich 

trakcie nabywają umiejętności obsługi komputera oraz bezpiecznego korzystania z Internetu. 

Środki pozyskane z zewnątrz pozwalają na prowadzenie szeregu akcji wg zasady:  

Pomysł + dyskusja = nowe działanie. Według niej  pracujemy, by poszerzać naszą ofertę. 

Stale poszukujemy nowych projektów, analizujemy je, dopasowujemy do naszych pomysłów 

i pozyskujemy środki.  

Salonik Ireny Santor. Pierwsza propozycja, zawierająca chęć przekazania własnego 

księgozbioru, padła z ust pani Ireny w 2011 roku podczas pierwszej wizyty w nowej siedzibie 

soleckiej Biblioteki Publicznej. Piosenkarka zapytała wówczas, czy biblioteka nie chciałaby 

kiedyś przejąć jej księgozbioru. Wtedy to powstał pomysł, by urządzić w soleckiej Bibliotece, 

Kącik Ireny Santor, gdzie miałyby znaleźć się zbierane przez lata książki artystki. Z każdą 

wizytą pani Ireny w Solcu Kujawskim temat pamiątek powracał. Kiedy we wrześniu 2018 

roku artystka odwiedziła po raz kolejny solecką placówkę, omówione zostały szczegóły 

przejęcia jej pamiątek i tu już była mowa nie tylko o książkach. W ten sposób powstał pomysł 

urządzenia w soleckiej Bibliotece czegoś więcej niż Kącika, a mianowicie Saloniku Ireny 

Santor, gdzie wyeksponowane zostaną podarowane przez piosenkarkę pamiątki. Uroczystego 

otwarcia Saloniku, urządzonego na antresoli soleckiej biblioteki, dokonała w obecności władz 

miasta oraz licznie przybyłych gości sama pani Irena Santor 5 czerwca 2019 roku. W pięknie 

urządzonym wnętrzu, wyeksponowano wszystkie przekazane pamiątki. Można je oglądać w 

godzinach pracy Biblioteki.   

Członkowie Komisji Nie zgłosili uwag i wniosków do  przedstawionych zagadnień.  

 

 

 

 

Przewodniczący K. Rewizyjnej 

Mariusz Damrat  

 

 


